
                                               Pardubice, 29. dubna 2009 
 
Posudek na bakalářskou práci Michala Veverky „Sdružení obcí Orlicko a jeho 
význam v regionálním rozvoji“ 
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která je řešena na 
centrální a regionální úrovni. Je aktuální pro většinu obcí České republiky.      
 Bakalářská práce se zabývá „Sdružením obcí Orlicko“, které se řadí 
v rámci republiky  k nejstarším. To autorovi umožnilo sledovat danou 
problematikou v poměrně rozsáhlé časové řadě. 
 Práce je rozdělena do tří základních kapitol. Přínosná je i obsáhlá literární 
rešerše. 
 Autor při zpracování prokázal schopnost samostatně nakládat se 
získanými znalostmi. Kromě jiného o tom svědčí předložená SWOT analýza.  
Práce má potřebnou obsahovou i stylistickou úroveň, svědčí o autorově zájmu o 
danou problematiku.      
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji bakalářskou práci 
k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“. 
 
 Doporučuji, aby autor při obhajobě zodpověděl následující otázky: 

1) V čem autor vidí hlavní směry dalšího rozvoje mikroregionu?  
2) Je pro dobrovolné svazky obcí výhodné zadávat si zpracování 

jednotlivých projektů specializovaným firmám? 
 
                                   PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                         ved. bak. práce 


